1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСYYБYЛYКАТЫН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	               РЕШЕНИЕ                                                           СЕССИЯ

               СЕССИИ                                                        БЫҺААРЫЫТА
               г. Ленск

              Ленскэй к

от 12 мая  2022 года                                                           № 14-2

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) в государственную собственность Республики Саха (Якутия)
В целях реализации Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании договоров о предоставлении муниципального имущества на праве безвозмездного пользования от 18.03.2022г. № 11-11-125/2, от 18.03.2022 года № 11-11-126/2, от 05.03.2022 года № 11-11-98/2, от 30.03.2022 года № 11-11-156/2, от 30.03.2022 года № 11-11-161/2, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче в государственную собственность Республики Саха (Якутия), для государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Ленская центральная районная больница» согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального образования «Ленский район» (Абильманов Ж.Ж.) обеспечить безвозмездную передачу муниципального имущества в государственную собственность Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

	Председатель
	                                 Н.К. Сидоркина

	Глава
	                             Ж.Ж. Абильманов

	                Приложение
                к решению Районного
                Совета депутатов
                муниципального образования
                «Ленский район»

                от 12 мая 2022г.

                № 14-2

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества (основные средства),
подлежащего безвозмездной передаче в государственную собственность Республики Саха (Якутия)

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Прибор для светотерапии
Bioptron Pro 1 c напольной стойкой (PAG-991), страна происхождения: Швеция
	шт.
	1
	210 000,00
	210 000,00
	210 000,00

	2
	Аппарат для УВЧ-терапии со ступенчатой регулировкой мощности УВЧ-60 – «Мед ТеКо» по ТУ 9444-002-56812193-2002, страна происхождения: РФ
	шт.
	1
	87 000,00
	87 000,00
	87 000,00

	3
	Облучатель ультрафиолетовый стационарный для облучения верхних дыхательных путей и полости уха ОУФну-«ЭМА-Е» ТУ 9444-004-46655261-2003, страна происхождения: РФ
	шт.
	1
	56 000,00
	56 000,00
	56 000,00

	4
	Аппарат ультразвуковой терапии УЗТ-«Мед ТеКо» по ТУ 26.60.13-034-56812193-2019 (Аппарат ультразвуковой терапии УЗТ-1.02С-«Мед ТеКо»), страна происхождения: РФ
	шт.
	1
	98 000,00
	98 000,00
	98 000,00

	5
	Аппарат ультразвуковой низкочастотный оториноларингологический для хирургического и консервативного лечения заболеваний ЛОР-органов «Тонзиллор-ММ» по ГКТЕ.941614.038 ТУ, страна происхождения: РФ
	шт.
	2
	99 000,00
	198 000,00
	198 000,00

	6
	Стенд размером: 3600*2000 мм, ПВХ 5 мм, пленка ORACAL 641. Карманы: 112*62-300 шт., 432*62-50 шт., 512*62 мм-50 шт.
	шт.
	1
	56 000,00
	56 000,00
	56 000,00

	7
	Многофункциональный физиотерапевтический прибор КТРУ 26.60.13.190-00000048, «Радиус 01-ФТ», Республика Беларусь
	шт.
	2
	52 030,00
	104 060,00
	104 060,00

	8
	Аппарат низкочастотной физиотерапии КТРУ 26.60.13.190-00000048, «Амплипульс-5ДС», Российская Федерация
	шт.
	1
	45 711,00
	45 711,00
	45 711,00

	9
	Аппарат лазерной терапии КТРУ 26.60.13.170-00000014, «Милта-Ф-8-01», Российская Федерация
	шт.
	1
	62 251,00
	62 251,00
	62 251,00

	10
	Аппарат для гальванизации и лекарственного электрофореза КТРУ 26.60.13.190-00000048, «ЭЛФОР-ПРОФ», Российская Федерация
	шт.
	1
	18 316,00
	18 316,00
	18 316,00

	11
	Аппарат для прессотерапии и лимфодренажа КТРУ 26.60.13.190-00000105, WIC-2008, Республика Корея
	шт.
	1
	59 285,00
	59 285,00
	59 285,00

	12
	Аппарат лазерный терапевтический двухканальный с набором сменных излучателей КТРУ 26.60.13.170-00000014, «АЗОР-2К-02», Российская Федерация
	шт.
	1
	140 439,00
	140 439,00
	140 439,00

	13
	Анализатор гематологический
	шт.
	2
	629 000,00
	1 258 000,00
	1 258 000,00

	14
	Аппарат иск.вентиляции легких для интенс.терапии неонатальный NPB-840
	шт.
	1
	3 600 000,00
	3 600 000,00
	3 600 000,00

	15
	Аппарат ингаляционной анастезии передвижной  Carestaion 620 Basic
	шт.
	1
	2 899 926,38
	2 899 926,38
	2 899 926,38

	ИТОГО:

	18

	8 892 988,38
	8 892 988,38